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       im. Heleny Radlińskiej w Siedlcach 

        ul. Asłanowicza 2,  08-110 Siedlce 

          tel. 25 644 17 16, fax 25 633 40 14 
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          sekretariat@bpsiedlce.pl 

 
Siedlce, 05.06.2019 r. 

 

Polecamy nowości książkowe dla nauczycieli nauk przyrodniczych o jakie wzbogaciła się Biblioteka 

Pedagogiczna im. H. Radlińskiej w Siedlcach. 

Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych zbiorów. 

 

Anatomia człowieka / Zasław Adamaszek. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 2018 (sygn. 116824) 
 

„Laboratorium w szufladzie. Anatomia człowieka” to książka, dzięki której samodzielnie odkryjesz, jak 

fascynujący, niezwykły i tajemniczy jest organizm człowieka. Miliardy neuronów układu nerwowego, 

tysiące kilometrów naczyń krwionośnych, setki metrów powierzchni sorpcyjnych w jelitach i płucach. 

Nasze serce pompuje cysterny krwi, a więzadła są mocniejsze niż powłoki kamizelek kuloodpornych. Gzie to 

wszystko się mieści i jak działa fascynująca maszyneria, którą na co dzień widzimy w lustrze – nasze ciało? Czy 

można zrobić własne domowe laboratorium anatomiczne? W co je wyposażyć? 
źródło opisu: opis z okładki 

 

Atlas rekordów i ciekawostek Polski : z naklejkami i plakatem / tekst Danuta Kownacka ; il. 

i oprac. graf. Ilona Brydak. - Warszawa : Wilga - Grupa Wydawnicza Foksal, [2018] 

(sygn. F 117251) 
 

Wszystko to, co warto wiedzieć o Polsce. Książka, która jak żadna inna udowadnia, że uczenie się może 

być bardzo ciekawe. Interesująco opisane ciekawostki związane z Polską zamieniają lekturę w fantastyczną zabawę – 

niezależnie od wieku czytelnika. Książka nadaje się do samodzielnej lektury, ale także i do wspólnej – w rodzinnym 

gronie. Naklejki mogą pełnić funkcję nagród przyznawanych za zapamiętanie jak największej liczby ciekawostek 

i rekordów. 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,119459,Atlas-rekordow-i-ciekawostek-Polski 

 

Biblioteczka Montessori : ćwiczenia : odkrywaj bogactwo przyrody / ćw. Ève Herrmann, il.: 

Roberta Rocch ; tł.: Anna Wolna. - Warszawa : Wydawnictwo Egmomont Polska, cop. 2018 

(sygn. 117900) 
 

Pedagogika Montessori zachęca dziecko do obserwowania, poznawania przyrody wszystkimi zmysłami 

i eksperymentowania, tak aby mogło ono lepiej zrozumieć otaczający je świat. 

Zeszyt ćwiczeń zawiera pomysły i materiały na zajęcia, dzięki którym będziecie mogli towarzyszyć dziecku 

w odkrywaniu zagadnień z geografii, botaniki, świata zwierząt, klimatu i upływającego czasu. 
źródło opisu: https://egmont.pl/Biblioteczka-Montessori.-Cwiczenia.-Odkrywaj-bogactwo-przyrody,10345481,p.html 

 

Biologia w szkole podstawowej / przygotowanie publikacji: Grupa Cogito. – Ożarów 

Mazowiecki : Wydawnictwo Olesiejuk, 2018 (sygn. 118036) 
 

Biologia w szkole podstawowej przyjaźnie i bez stresu wprowadza ucznia w pasjonujący świat biologii. 

Pomaga zrozumieć wybrane zagadnienia na poziomie klas 5-8 szkoły podstawowej. Atutem publikacji są 

ciekawostki przydatne do prezentacji, ilustracje, schematy ułatwiające powtórkę do klasówki 

i sprawdziany ósmoklasisty oraz zadania utrwalające wiedzę. 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/szkolny-niezbednik-biologia-w-szkole-podstawowej-6392231-podreczniki.html 

 

Boskie zwierzęta / Szymon Hołownia. – Wyd. I. - Kraków : Wydawnictwo Znak, 2018 

(sygn. 118605) 
 

Czy zwierzęta idą do nieba, a jeśli tak, to gdzie są, gdy my jesteśmy w czyśćcu? Czy jedzenie mięsa 

w poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, sobotę i niedzielę to grzech i dlaczego? A co z rybami? Rolnicy, 
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ekolodzy, myśliwi i księża: jak poukładać na nowo nasze relacje z resztą Stworzenia? Nowa książka Szymona 

Hołowni, przyjaciela dwóch cudownych psów: Grafita i Żelki, zaskakuje, inspiruje i odkrywa prawdziwą miłość, 

wierność i uczciwość boskich zwierząt. 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,127073,Boskie-zwierzeta 

 

Dla mądrego nic trudnego : łamigłówki przyrodnicze / aut. zadań Maryla Wielgo-Pskiet ; 

il. Kamil Pruszyński ; Mensa Polska. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Zielona Sowa, 

cop. 2018 (sygn. 117450) 
 

Sprawdź swoją wiedzę z przyrody ze stowarzyszeniem Mensa Polska! Poznaj najnowsze książki z serii 

“Dla mądrego nic trudnego”. Wysil swój umysł i sprawdź jego możliwości. Ćwicz i rozszerzaj wiedzę i umiejętności 

dotyczące przyrody i geografii. Mnóstwo różnorodnych zadań, zagadek, rebusów i innych łamigłówek pozwalających 

na ćwiczenie i rozwijanie spostrzegawczości i umiejętności logicznego myślenia, a przy tym wszystkim będziesz się 

doskonale bawić! 

źródło opisu: http://www.zielonasowa.pl/dla-madrego-nic-trudnego-lamiglowki-przyrodnicze.html 

 

Doświadczenia biologiczne w zadaniach / Barbara Bukała. - Kraków : Wydawnictwo Szkolne 

Omega, cop. 2016 (sygn. 116931) 
 

Publikacja pozwala na pogłębienie znajomości metodyki badań biologicznych umożliwia ćwiczenie 

umiejętności dokumentowania obserwacji i doświadczeń, stawiania hipotez i formułowania problemów 

badawczych oraz wniosków z przeprowadzonych obserwacji i doświadczeń materiał podzielony na 

7 rozdziałów: Budowa i funkcjonowanie komórki, Budowa chemiczna organizmów. Metabolizm komórkowy, 

Budowa i fizjologia bakterii, grzybów i roślin, Budowa i fizjologia zwierząt i człowieka, Genetyka i biotechnologia, 

Ekologia z ochroną środowiska, Ewolucjonizm. Zadania zostały dostosowane do obowiązujących wymagań z zakresu 

metodyki badań biologicznych. Około 300 zadań, do wszystkich zadań podane są odpowiedzi 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/biologia-trening-przed-matura-2017-doswiadczenia-biologiczne-w-zadaniach-6334176-

podreczniki.html 

 

Drzewa / Piotr Socha, Wojciech Grajkowski. – Wyd. I.  - Warszawa : Wydawnictwo Dwie 

Siostry, 2018 (sygn. 117451) 
 

Nowa książka twórców bestsellerowych „Pszczół” – bajecznie kolorowy wielkoformatowy album 

o drzewach. Odwiedź niezwykły świat drzew. Zobacz, kto w nich mieszka, kto je zjada, kto przenosi ich 

nasiona. Obejrzyj te najwyższe, najstarsze i najgrubsze. Spotkaj enty, Adama i Ewę, Robin Hooda 

i Buddę. Przyjrzyj się pracy drwala i zobacz, jakie budowle, instrumenty i wehikuły można zrobić z drewna. Poznaj 

drzewo życia, drzewo ludojada i święty figowiec. Zajrzyj do lasu. Zapuść się w puszczę. Na książkę składają się 

ponad 34 wielkoformatowe tablice, z których każda to misternie skomponowana plansza. Kolorowe ilustracje są pełne 

szczegółów, a krótki przystępny tekst nie tylko objaśnia to, co się na nich znajduje, ale też zawiera wiele dodatkowych 

informacji i ciekawostek. 
źródło opisu: http://www.wydawnictwodwiesiostry.pl/nowosci/prod-drzewa.html 

 

Drzewa - jak je rozpoznawać po liściach / Meike Bosch ; przekł. Krzysztof Żak ; konsult. nauk. 

Piotr Tyszko-Chmielowiec. – Wyd. I. - Warszawa : Amber, 2018 (sygn. 116974) 
 

Nowy sposób rozpoznawania drzew dostępny dla każdego! 64 najpowszechniej występujące drzewa 

liściaste i iglaste z lasu, parku i ogrodu. Teraz każdy będzie mógł rozpoznać drzewo. Genialnie proste: 

wystarczy, że przyłożysz znaleziony liść do zdjęcia w książce, porównasz go z fotografią i już na pierwszy 

rzut oka wiesz, co to za drzewo – bez obawy, że pomylisz gatunki. Nowatorska forma i maksimum treści: cechy 

charakterystyczne liścia, opis drzewa i mnóstwo cennych informacji, artystyczny rysunek przedstawiający pokrój 

każdego drzewa, ciekawe zdjęcia owoców, szyszek i kory. 
źródło opisu: http://www.empik.com/drzewa-jak-je-rozpoznawac-po-lisciach-bosch-meike,p1186717632,ksiazka-p 

 

Dzika sprawiedliwość : moralne życie zwierząt / Marc Bekoff, Jessica Pierce ; tł. Sebastian 

Szymański. – Wyd. I. - Kraków : Copernicus Center Press, 2018 (sygn. 118137) 
 

Czy zwierzęta są zdolne do empatii, traktują się fair, współpracują i pomagają sobie nawzajem 

w kłopotach? Krótko mówiąc, czy zwierzęta przejawiają inteligencję moralną? Najnowsze badania 

naukowe rozbijają ustalone granice między ludźmi i zwierzętami, zmuszając nas do poszerzenia horyzontów i rewizji 

przestarzałych stereotypów dotyczących tego, co zwierzęta mogą, a czego nie mogą myśleć, robić i czuć. 
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Marc Bekoff i Jessica Pierce łącząc wieloletnie doświadczenie i badania z zakresu poznania dowodzą, że zwierzęta 

posiadają szeroki repertuar zachowań moralnych. Nie tylko wykazują się poczuciem sprawiedliwości i wzajemności, 

ale też są zdolne do ufności, wybaczania i empatii. Dzika sprawiedliwość przedstawia nie tylko aktualny stan wiedzy, 

lecz także prowokuje do przemyślenia naszych relacji ze zwierzętami i naszych wobec nich obowiązków. Dzika 

Sprawiedliwość to bardzo inspisująca lektura. Książka wpisuje się w nurt myślenia oddającego zwierzętom coraz 

więcej odczuć, zdolności i pojęć, zarezerwowanych dotychczas jedynie dla człowieka. Autorzy książki bardzo 

sugestywnie pokazują, iż moralność może pochodzić „z natury”. Przy czym nie odziera to nas, ludzi, z wyjątkowości, 

lecz zbliża do innych istot zamieszkujących z nami Ziemię. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4856240/dzika-sprawiedliwosc-moralne-zycie-zwierzat 

 

Ewolucja w miejskiej dżungli / Menno Schilthuizen ; przekł. Jerzy Wołk-Łaniewski. – Wyd. I. - 

Łódź : Feeria Science, 2019 (sygn. 119315) 
 

Czy wiesz, że: w japońskim mieście Sendai czarnowrony nauczyły się wykorzystywać ruch uliczny do 

rozłupywania orzechów, populacje londyńskich podziemnych komarów w wyniku mutacji dostosowały 

się do zróżnicowanych środowisk linii metra, u jaskółek zmienił się kształt skrzydeł, by ptaki te miały 

większe szanse na przeżycie przy autostradach, miejskie ćmy, poznawszy zagrożenia, jakie rodzi kontakt ze światłem, 

starają się go unikać, słynne zięby Darwina z Wysp Galapagos zaczynają dostosowywać długość dzioba do… 

korzystania z fast foodów? Ewolucja nie jest tylko kwestią dinozaurów i odległych epok. Możemy ją obserwować tu 

i teraz! W dodatku człowiek wcale nie musi odgrywać w tej historii roli czarnego charakteru. W ślad za ludźmi 

pojawia się bowiem ogromna obfitość żywności, dogodne schronienia oraz stanowiska nadające się do lęgów 

i ogólnie nowe możliwości bytowe. Wszędzie w mieście – przy krawężnikach, na poboczach dróg i na dzikich 

tarasach dachowych – społeczności roślin współewoluują w kontakcie z sobą nawzajem, z mikroorganizmami 

w glebie i w powietrzu, z owadami i innymi bezkręgowcami, które je zjadają i zapylają, a także ze środowiskiem 

miasta. Menno Schilthuizen w swej fascynującej książce pokazuje nam, że ewolucja może postępować znacznie 

szybciej, niż Darwin ośmielił się marzyć. 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/ewolucja-w-miejskiej-dzungli-6524877-ksiazka.html 

 

Instrukcja obsługi lasu / Peter Wohlleben ; tł. Ewa Kochanowska. – Wyd. I. - Kraków : 

Wydawnictwo Otwarte, 2018 (sygn. 117953) 
 

Nie znajdziesz lepszego przewodnika po zielonych ostępach niż Peter Wohlleben. Ten człowiek kocha 

swoją pracę, a las to jego biuro, w którym chętnie spędza nadgodziny. Dzięki jego książkom czytelnicy na 

całym świecie uwierzyli, że drzewa mają swoje życie. Skoro znasz już niektóre sekrety drzew, czas byś 

poznał bliżej las, by móc korzystać z jego dobrodziejstw. Autor, czerpiąc ze swojego bogatego doświadczenia, 

przygotował wyjątkową instrukcję, z której dowiesz się między innymi: jak zachowywać się w lesie, żeby nie być 

intruzem, czego nie wolno robić, by nie straszyć zwierząt, jak uniknąć komarów i kleszczy, na co zwrócić uwagę 

podczas leśnych wędrówek, jak znaleźć najlepsze miejsca do obserwacji przyrody. 
źródło opisu: https://www.taniaksiazka.pl/instrukcja-obslugi-lasu-peter-wohlleben-p-1041519.html 

 

Intymne życie zwierząt / Katharina von der Gathen, Anke Kuhl ; przeł. Bartosz Nowacki. - 

Warszawa : Prószyński Media, 2018 (sygn. 116773) 
 

Skąd się biorą małe zwierzęta? Czy skorpion jest dobrym tatą? Czy wszystkie zwierzęce mamy kochają 

swoje dzieci? Dzieci zawsze są ciekawe, jak rozmnażają się zwierzęta. Mnogość odpowiedzi na pytania 

o intymne życie zwierząt jest fascynująca! Każdy gatunek ma inne rytuały godowe, techniki uwodzenia 

i modele wychowywania młodych. Ta bogato ilustrowana, ciekawie – choć w sposób skondensowany, dostosowany 

do wieku odbiorcy – napisana publikacja jest kopalnią nadzwyczajnych faktów i anegdot, które z pewnością 

zaintrygują nie tylko najmłodszych, ale również rodziców. Skorpiony potrafią być czułe, a pluskwy brutalne, 

potomstwo rekina rywalizuje ze sobą, jeszcze będąc ikrą, zaś u konika morskiego to samiec posiada torbę lęgową. Te 

i inne fascynujące historie z królestwa zwierząt – uzupełnione są o spektakularne i dowcipne rozkładane strony. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4816893/intymne-zycie-zwierzat 

 

Ja i przyroda / oprac. merytoryczne i graf. Ewa Święcicka. – Wyd. I. - Gdańsk : Wydawnictwo 

Harmonia, 2018 (sygn. 118657) 
 

„Materiały edukacyjne dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną” to seria książek opracowana na 

podstawie Rozporządzenia MEN z 14 lutego 2017 r. Będzie ona pomocna dla nauczycieli i terapeutów 

podczas realizacji treści nauczania i wychowania zawartych w podstawie programowej. W tej książce przedstawiono 

zagadnienia dotyczące działu „Ja i przyroda”. Do ich omówienia wykorzystano zdjęcia. Na stronach parzystych 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4856240/dzika-sprawiedliwosc-moralne-zycie-zwierzat
https://www.swiatksiazki.pl/ewolucja-w-miejskiej-dzungli-6524877-ksiazka.html
https://www.taniaksiazka.pl/instrukcja-obslugi-lasu-peter-wohlleben-p-1041519.html
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4816893/intymne-zycie-zwierzat
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znajdują się fotografie dla ucznia. Na stronach nieparzystych – pytania, które czyta nauczyciel, terapeuta lub rodzic. 

Pierwsze pytania dotyczą zdjęcia. Kolejne pomagają zdobyć lub utrwalić dodatkowe wiadomości i umiejętności 

związane z omawianym tematem. Ostatnie pytania dotyczą doświadczeń ucznia. Pod pytaniami umieszczono 

ćwiczenia dla dziecka, dzięki którym ma ono utrwalić zdobyte informacje. 
źródło opisu: https://www.harmonia.edu.pl/pl/p/JA-I-PRZYRODA/1544 

 

Jak zerwać z plastikiem : zmień świat na lepsze, rezygnując z plastiku krok po kroku / Will 

McCallum ; przeł. Katarzyna Dudzik. - Kraków : Insignis Media, 2018 (sygn. 117823) 
 

Każdego roku do oceanów trafia niemal 13 milionów ton plastiku. Z tego powodu umiera milion ptaków 

morskich i 100 tysięcy żyjących w wodzie ssaków. Do 2050 roku w oceanach może znaleźć się więcej 

plastiku niż ryb. 

Ten przystępny poradnik napisany przez czołowego działacza ruchu na rzecz walki z plastikiem pomoże ci 

wprowadzić do codziennego życia drobne zmiany, które przyniosą dalekosiężne skutki. 

Dowiesz się między innymi:  

• że ubrania z dodatkiem tworzyw sztucznych warto prać w worku, który wyłapuje mikrowłókna (to one 

stanowią aż 30% plastikowych odpadów trafiających do oceanów) 

• dlaczego zwykły szampon warto zastąpić szamponem w kostce 

• co zrobić, żeby twój ulubiony sklep ograniczył ilość używanego plastiku 

• jak urządzić urodzinowe przyjęcie bez plastikowych ozdób, słomek i kubków 

• w jaki sposób przekonać znajomych do rezygnacji z plastiku. 

Najważniejsze (i szokujące) fakty na temat zanieczyszczenia środowiska tworzywami sztucznymi, wywiady 

z inspirującymi ludźmi oraz wskazówki, jak pozbyć się plastiku z własnego domu i miejsca pracy. To także książka 

dla tych, którzy chcą działać, ale nie zawsze wiedzą, od czego zacząć. 
źródło opisu: http://www.insignis.pl/ksiazki/jak-zerwac-z-plastikiem/ 

 

Klimat i pogoda / Przemysław Rudź ; il. Maciej Maćkowiak. – Wyd. I. - Warszawa : 

Wydawnictwo SBM, cop. 2018 (sygn. F 118368) 
 

Czym jest pogoda? Jakie są rodzaje chmur? Co wpływa na zmiany klimatu? Jak zachować się podczas 

burzy? Książka Jak to działa? Klimat i pogoda zawiera odpowiedzi na piętnaście pytań dotyczących 

zjawisk klimatycznych i pogodowych. W sposób jasny i prosty wyjaśni to, co z pozoru skomplikowane, 

a pomogą w tym zdjęcia i zabawne ilustracje 
źródło opisu: z okładki 

 

Las w twoim ogrodzie : jak stworzyć schronienie dla ptaków, pszczół, motyli i innych 

stworzeń dzikiej przyrody z lasów, pól i łąk / Kate Bradbury ; przekł. Irena Kołodziej, Mateusz 

Urban – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo Amber, cop. 2018 (sygn. 116825) 
 

Jak stworzyć schronienie dla ptaków, pszczół, motyli i innych stworzeń dzikiej przyrody z lasów, pól 

i łąk. Napisany z pasją, żywy, barwny i praktyczny przewodnik. Ta książka pomoże ci stworzyć w twoim własnym 

ogrodzie miejsca bytowania dla rozmaitych dziko żyjących stworzeń. Kate Bradbury podpowiada, jak zapewnić im 

schronienie, żywność i wodę, które rośliny dają najwięcej nektaru i pyłku, jakie są organiczne metody kontroli 

szkodników. Pokazuje, jak zidentyfikować zwierzęta, które zauważysz w swoim ogrodzie, kogo w nim wypatrywać 

i jak dokarmiać ptaki, ssaki, pszczoły, motyle, ćmy i mieszkańców oczka wodnego. Pokazuje również 10 projektów 

urządzeń, które zachęcą zwierzęta lasów, pól i łąk do osiedlenia się w twoim ogrodzie, takich jak gniazdo dla trzmieli, 

zielony dach, budka dla ptaków, domek dla jeży. Wszystkie możesz wykonać według prostych wskazówek krok po 

kroku w ciągu weekendu. I wszystkie nadają się do każdego, nawet najmniejszego ogródka. Zaproś dziką przyrodę do 

swojego ogrodu! 
źródło opisu: http://www.taniaksiazka.pl/las-w-twoim-ogrodzie-kate-bradbury-p-986561.html 

 

Ludzkie ciało : co się wyprawia tam w środku? / John Farndon, Tim Hutchinson ; przekł. 

Katarzyna Kmieć-Krzewniak. – Wyd. 1. - Gdańsk : Wydawnictwo Adamada, 2018 

(sygn. F 118086) 
 

Co na obiad jedzą makrofagi? Dlaczego jesteśmy podobni do rodziców (i kijanek)? Do kogo dzwoni 

mózg, kiedy zobaczy tygrysa? Przed nami elektryzująca wyprawa do wnętrza ludzkiego ciała! Przyjrzymy się z bliska 

komórce, zanurkujemy w żołądku, odwiedzimy serce, przejdziemy się jelitem, stoczymy pojedynek z bakterią, 

przepłyniemy aortę, zobaczymy płuca, a to wcale nie koniec atrakcji! Prędzej! Ruszajmy odkrywać, jak działa nasz 

organizm! 

https://www.harmonia.edu.pl/pl/p/JA-I-PRZYRODA/1544
http://www.insignis.pl/ksiazki/jak-zerwac-z-plastikiem/
http://www.taniaksiazka.pl/las-w-twoim-ogrodzie-kate-bradbury-p-986561.html
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źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4869624/co-sie-wyprawia-tam-w-srodku-ludzkie-cialo 
 

Maja w ogrodzie / Maja Popielarska. - Warszawa : Wydawnictwo Zwierciadło, cop. 2015 

(sygn. 116883) 
 

Nowe wydanie bestsellerowego poradnika o zadbanych ogrodach Od wielu lat autorski program Mai 

Popielarskiej cieszy się niesłabnącą popularnością. Trudno się dziwić – Maja nie tylko uczy jak 

pielęgnować i aranżować roślinność lecz także dzieli się swoją ogrodniczą pasją i zaraża nią innych. 

Książka Maja w ogrodzie to nieocenione kompendium wiedzy dla ogrodników – zarówno początkujących, jak 

i doświadczonych. Autorka podpowiada, co zrobić, by ogród lub inny, pielęgnowany przez nas kawałek zieleni 

prezentował się pięknie, był powodem do dumy i znakomitym miejscem do relaksu. Radzi, jak ochronić rośliny przed 

szkodnikami i chorobami, a także jak je zwalczać. Opowiada również o zwyczajach zwierząt zamieszkujących 

przydomowe ogródki. Maja Popielarska - dziennikarka, prezenterka pogody, architekt krajobrazu. Od 1999 r. 

związana z TVN. W TVN Meteo prowadzi autorski program poradnikowy dotyczący pielęgnacji roślin 

i projektowania ogrodów „Maja w ogrodzie" (emitowany również na antenie TVN, TVN Style i TVN24). Autorka 

bestsellerowych poradników, w tym 12 miesięcy z Mają Popielarską. Kalendarium prac w ogrodzie i na tarasie 

(Wydawnictwo Zwierciadło, 2014). 
źródło opisu: http://ksiegarnia.zwierciadlo.pl/maja-w-ogrodzie.html 

 

Najwyższa góra, najgłębszy ocean : obrazkowe kompendium cudów natury / il. Page Tsou ; 

tekst Kate Baker, Zanna Davidson ; przekł. Hanna Pasierska. - Warszawa : Wydawnictwo Nasza 

Księgarnia, 2018 (sygn. Cz 118663) 
 

Ile mierzy najwyższa góra świata? Jak głębokie są oceany? Które z kiedykolwiek żyjących stworzeń jest 

największe? Ile lat ma najstarsze drzewo? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań znajdziesz w niezwykłej książce 

o rekordach i cudach naszego świata. Page Tsou jest artystą wizualnym działającym w Tajpej. W 2009 roku ukończył 

studia magisterskie z zakresu sztuki i designu w Royal College of Art. Zajmuje się projektami artystycznymi zarówno 

komercyjnymi, jak i autorskimi. Współpracował z takimi firmami jak: Disney, YAMAHA, GQ, ELLE. Ma na swoim 

koncie kilka książek obrazkowych. 
źródło opisu: https://www.taniaksiazka.pl/najwyzsza-gora-najglebszy-ocean-kate-baker-p-974297.html 

 

Naturalnie : odkryj moc darów natury, ciesz się zdrowiem i urodą / Agnieszka Cegielska. - 

Warszawa : Burda Książki, cop. 2017 (sygn. 118665) 
 

Naturalnie, że... naturalnie! Awokado, daktyle, spirulina, a obok nich swojska brzoza, pyłek pszczeli 

i kasza jaglana – to tylko niektórzy z bohaterów tej książki. W świecie, który co i rusz wskazuje nam 

nowe diety, nowe składniki, nowe sposoby przygotowania potraw, warto skupić się na kilku produktach. 

Pewność, że jemy dobrze i zdrowo, unikając chemii i przetworzonej żywności, jest bezcenna. Przyprawy, kasze, 

rośliny są nieprawdopodobnym wręcz źródłem antyoksydantów, składników mineralnych i witamin. Warto skorzystać 

z bogactwa, którym tak szczodrze obdarza nas natura. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4815816/naturalnie-odkryj-moc-darow-natury-ciesz-sie-zdrowiem-i-uroda 

 

Nauka o klimacie / Marcin Popkiewicz, Aleksandra Kardaś, Szymon Malinowski. - Warszawa : 

Wydawnictwo Nieoczywiste ; Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2018 (sygn. 118178) 
 

Globalne ocieplenie to temat bardzo „gorący”, wywołujący emocje i ożywione dyskusje: od rozmów 

w gronie znajomych po wystąpienia polityków w ogólnopolskich mediach. W dyskusjach tych napotkać 

można wiele niezrozumienia, wyobrażeń odległych od stanu wiedzy naukowej i mitów klimatycznych, 

wypowiadanych z niezmąconą pewnością siebie na zasadzie „na czym jak na czym, ale na klimacie to każdy się zna”. 

Nauka o klimacie – jak każda dziedzina współczesnej nauki – jest bardzo rozbudowana i kompetentne wypowiadanie 

się w jej zakresie wymaga sporej wiedzy. Znajdziemy ją w „Nauce o klimacie”, zgrabnie łączącej przystępną formę 

książki popularnonaukowej z poziomem merytorycznym podręcznika akademickiego. 
źródło opisu: https://www.swiatksiazki.pl/nauka-o-klimacie-6468996-ksiazka.html 

 

Nela na wyspie rajskich ptaków / Nela mała Reporterka ; National Geographic. - Warszawa : 

Burda Publishing Polska, cop. 2018 (sygn. 116946) 
 

Nazywam się Nela, mam 12 lat, a to jest moja dziesiąta książka. Zabiorę cię w niej na odkrywanie 

pewnego odległego lądu… hm… tak dokładniej to wyspy, która znajduje się na końcu świata – tam, 

gdzie z jednej strony zaczyna się, a z drugiej kończy Ocean Spokojny. Mam na myśli Papuę-Nową 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4869624/co-sie-wyprawia-tam-w-srodku-ludzkie-cialo
http://ksiegarnia.zwierciadlo.pl/maja-w-ogrodzie.html
https://www.taniaksiazka.pl/najwyzsza-gora-najglebszy-ocean-kate-baker-p-974297.html
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4815816/naturalnie-odkryj-moc-darow-natury-ciesz-sie-zdrowiem-i-uroda
https://www.swiatksiazki.pl/nauka-o-klimacie-6468996-ksiazka.html
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Gwineę – niezbadany do końca teren, gdzie żyją setki plemion, a naukowcy cały czas odkrywają nowe gatunki 

zwierząt! My też poprowadzimy ekspedycję badawczą! Będziemy szukać kangurów nadrzewnych, czyli takich, które 

żyją na drzewach, oraz niesamowitych rajskich ptaków, których śpiew słychać z serca dżungli. Będziemy eksplorować 

nie tylko ląd, ale i papuaską rafę, która jest jedną z najlepiej zachowanych raf na świecie! Wyruszaj ze mną na 

poszukiwania endemicznych zwierząt, mam nadzieję, że dołączysz do mojej wyprawy badawczej. Pakuj się i 

wyruszamy!. W tej książce znajdziesz dużo dodatkowych treści multimedialnych poukrywanych w tajnych kodach! 

Baw się ze mną. Szukaj tajnych kodów, skanuj i oglądaj filmy! 
źródło opisu: http://www.burdaksiazki.pl/ksiazki/dla-dzieci/nela-wyspie-rajskich-ptakow/ 

 

Nela i wyprawa do serca dżungli / Nela mała Reporterka ; National Geographic. - Warszawa : 

Burda Publishing Polska, 2018 (sygn. 118806) 
 

Nazywam się Nela, a to jest moja dwunasta książka. Zabiorę cię w niej na niesamowitą wyprawę. 

Pojedziemy do serca borneańskiej dżungli odszukać łowców głów! Podążymy śladami pewnego 

dawnego podróżnika, którego notatki sprzed ponad stu lat znalazłam w starym antykwariacie. Poznamy 

moce dżungli, dawne wierzenia plemion i magię zwierząt! 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4868419/nela-i-wyprawa-do-serca-dzungli 

 

Nela : zapiski zoologa : zadziwiające zwierzęta / Nela mała Reporterka ; National Geographic. - 

Warszawa : Burda Publishing Polska, cop. 2018 (sygn. 119176) 
 

Masz ochotę bliżej poznać pandę, mrówkojada i krokodyla nilowego? Chcesz się dowiedzieć, czemu 

gepardy nie chowają pazurów? Ciekawi Cię, dlaczego fenek, nazywany lisem pustyni, ma ogromne 

uszy? Świat zwierząt kryje mnóstwo sekretów. W książce Nela, zapiski zoologa odkryjemy wiele z nich. 

Poznamy lepiej aż czternaście wyjątkowych zwierząt:) A także spróbujemy wspólnie rozwiązać zoologiczne zagadki 

i quizy. Oto książka dla prawdziwego tropiciela tajemnic przyrody! 
źródło opisu: https://www.gandalf.com.pl/b/nela-zapiski-zoologa/?gclid=EAIaIQobChMI_ZHE-

d7C4QIVzMmyCh1YVQ7CEAAYASAAEgLzl_D_BwE 

 

Nie mieszkam w igloo : dekada życia na Grenlandii / Adam Jarniewski. – Wyd. I. - Warszawa 

Muza. Sport i Turystyka, 2018 (sygn. 117048) 
 

Ten Polak w mroźnej Grenlandii znalazł nowy dom. Na Grenlandię nie wygnała mnie przygoda ani chęć 

eksploracji Arktyki. Nie zabrała mnie tam również fala emigracji zarobkowej. Nie jest to książka 

o karkołomnej ekspedycji kajakiem ani przemierzaniu lądolodu. Do Sisimiut, „miejsca przy lisich norach”, 

zabrało mnie życie, które również później pozwoliło mi spędzić w tym niesamowitym miejscu 12 lat, założyć rodzinę, 

znaleźć sobie zajęcie, wybudować domek letniskowy i przede wszystkim choć odrobinę poznać sposób myślenia 

dzisiejszych Grenlandczyków. Z chwilą przybycia na skutą lodem wyspę Adam musiał przedefiniować sobie wiele 

kwestii. Metodą prób i błędów, niekiedy w zabawny sposób, poznawał zasady funkcjonowania w innej kulturze 

i obcowania z arktyczną przyrodą. Musiał nauczyć się polować, celebrować ciszę, organizować kaffemiki i odnaleźć 

się jako nauczyciel w grenlandzkim systemie edukacji. Jeździł psim zaprzęgiem i skuterem śnieżnym. Grenlandia 

nauczyła go nie irytować się kilkudniowymi opóźnieniami samolotu, a córka wytłumaczyła mu, co naprawdę znaczy 

imię Anaruk. Szybko też się zorientował, dlaczego na mroźnej wyspie najważniejsza jest zamrażarka. Grenlandia dała 

mu wolność nie tylko nieograniczonej przestrzeni, lecz także życie bez nieustannie krępujących reguł. Czy Polak 

może stać się pełnoprawnym uczestnikiem typowo grenlandzkiego życia, czy tylko jego obserwatorem? 
źródło opisu: https://muza.com.pl/literatura-faktu/2983-nie-mieszkam-w-igloo-9788328709478.html 

 

Nieumarły las / Tomasz Samojlik, Adam Wajrak. - Warszawa : Agora, 2017 (sygn. 119366) 
 

Dzięcioły dały się wyprowadzić w pole szpakom. A właściwie wyprowadzić z Umarłego Lasu, 

puszczańskiego miasteczka na Dzikim Wschodzie. W czystym i równiutkim lesie gospodarczym żyje im 

się okropnie. Tęsknią za dziuplami, zgnilizną i próchnem. Ale skompromitowany szeryf Triko nie 

zamierza się poddawać! Ma pomysł, jak wykurzyć szpaki z Umarłego Lasu i umożliwić dzięciołom 

powrót do domu. Z pomocą przyjdzie mu waleczna dzięciolica Trida, zakręcony kowalik Bargiel, gang puszczyków 

i… korniki. Tylko czy uda im się razem zrealizować mrożący krew w żyłach plan? O tym dowiecie się z tej książki, 

drugiej opowieści o dzięciołach z puszczy na Dzikim Wschodzie. Stworzyli ją wspólnie dwaj mieszkańcy Puszczy 

Białowieskiej. 

źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4810410/nieumarly-las 

 

http://www.burdaksiazki.pl/ksiazki/dla-dzieci/nela-wyspie-rajskich-ptakow/
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4868419/nela-i-wyprawa-do-serca-dzungli
https://www.gandalf.com.pl/b/nela-zapiski-zoologa/?gclid=EAIaIQobChMI_ZHE-d7C4QIVzMmyCh1YVQ7CEAAYASAAEgLzl_D_BwE
https://www.gandalf.com.pl/b/nela-zapiski-zoologa/?gclid=EAIaIQobChMI_ZHE-d7C4QIVzMmyCh1YVQ7CEAAYASAAEgLzl_D_BwE
https://muza.com.pl/literatura-faktu/2983-nie-mieszkam-w-igloo-9788328709478.html
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4810410/nieumarly-las
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O czym szumią drzewa / Peter Wohlleben ; tł. Ewa Kochanowska ; il. Diana Karpowicz. – 

Wyd. I. - Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2018 (sygn. 117214) 
 

Hej, leśny odkrywco! Jeśli kochasz las i fascynują cię jego tajemnice, wejdź tam ze mną i nadstaw uszu, 

a liściaści przyjaciele odpowiedzą ci na wiele ciekawych pytań. Czy w lesie jest Internet? Czego uczą się 

w szkole drzewne dzieci? Czy drzewa mają pryszcze? Jak działa leśna klimatyzacja? Będzie też czas na 

leśne eksperymenty! Odważysz się ponadgryzać różne gałązki i po ich smaku odkryć, czym się różnią? Zrobisz bańki 

mydlane, dmuchając w kawałek drewna, albo różową gumę do żucia ze świerkowej żywicy? Widzisz, ile w lesie jest 

do odkrycia! Przyłącz się do mnie i ruszajmy do lasu! Peter od lat słuchający drzew – leśnik z prawdziwego zdarzenia. 

Wie, jak ważne jest wpajanie od małego miłości do przyrody. Dlatego założył Akademię Leśną i od 26 lat zabiera 

grupy dzieci na niezapomniane wycieczki do lasu. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4845542/o-czym-szumia-drzewa 

 

Ogród warzywny w doniczce : jak hodować własne warzywa w każdych warunkach / William 

Moss ; [tł. Anna Alochno-Janas]. - Warszawa : Wiedza Powszechna, 2014 (sygn. 116890) 
 

Ogród warzywny w doniczce umożliwi Ci wyhodowanie własnych warzyw – bez względu na to gdzie 

mieszkasz, ile masz miejsca i czasu. Książka adresowana jest zarówno do początkujących miłośników 

ogrodnictwa, jak i tych, którzy o uprawie już coś wiedzą. Jej autor i ekspert ogrodnictwa William Moss, 

który jest weteranem hodowli warzyw w mieście, dzieli się w niej swoim doświadczeniem. Wie, co należy zrobić, 

a czego nie należy robić, aby zebrać dobry plon. Jeśli dysponujesz patio, przestrzenią na skrzynki pod oknem, dachem 

lub jakimkolwiek kawałkiem ogródka i chcesz wyhodować własną żywność, ta książka jest dla Ciebie. Stosując 

wyjątkowe techniki Williama Mossa, zbierzesz dobre żniwo ze swojego ogródka, bez względu na to, gdzie mieszkasz 

i ile masz czasu. 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,48724,Ogrod-warzywny-w-doniczce-Jak-hodowac-wlasne-warzy 

 

Podziemne życie : w poszukiwaniu ukrytej biosfery Ziemi, Marsa i innych planet / Tullis C. 

Onstott ; przeł. Andrzej Hołdys. - Warszawa : Prószyński Media, 2018 (sygn. 116894) 
 

Nauka wciąż nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób na naszej planecie pojawiło się życie. 

Nie wiemy również, jakie warunki muszą być spełnione, by życie mogło powstać, w związku z czym 

poszukiwanie go poza Ziemią staje się trudnym wyzwaniem. "Podziemne życie" zabiera czytelnika 

w podróż w głębiny skorupy ziemskiej, do świata niezwykłych żywych organizmów, które miliony lat temu 

skolonizowały to ekstremalne środowisko, a także świata badających je naukowców – geomikrobiologów, których 

odkrycia mogą nam pomóc w poszukiwaniach życia na innych planetach. Łącząc badania laboratoryjne z ekscytującą 

przygodą naukową, Tullis Onstott odkrywa przed nami egzotyczne formy życia, egzystujące w warunkach, w których 

jeszcze niedawno nikt nie spodziewałby się znaleźć biosfery. Wspólnie z autorem docieramy do absolutnych granic 

ziemskiego życia, gdzie naukowcy mają nadzieję znaleźć odpowiedź na pytanie o jego początki. Tullis C. 
źródło opisu: https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,74491 

 

Poza słowami : co myślą i czują zwierzęta / Carl Safina ; przeł. Dominika Dymińska. – Wyd. I. - 

Warszawa : Wydawnictwo Krytyki Politycznej, 2018 (sygn. 118685) 
 

Łącząc lata obserwacji w terenie z nowymi, ekscytującymi odkryciami dotyczącymi mózgu, książka Carla 

Safiny stanowi bliskie spojrzenie na zachowanie zwierząt i poddaje w wątpliwość ustaloną granicę 

pomiędzy ludźmi a resztą istot. Poza słowami zabiera czytelników w podróż do Parku Narodowego 

Amboseli znajdującego się na zagrożonych terenach Kenii i stawia ich oko w oko z rodzinami słoni walczącymi 

o przetrwanie w dobie kłusownictwa i suszy. Następnym przystankiem jest Yellowstone, gdzie wilki próbują poradzić 

sobie po osobistej tragedii jednego z członków stada. Na koniec zanurzamy się w świecie zaskakująco pokojowych 

orek zamieszkujących krystaliczne wody północnozachodniego Pacyfiku. Poza słowami to mocne, pouczające 

spojrzenie na wyjątkowość osobowości zwierząt przez pryzmat historii o ich radości, żałobie, zazdrości, złości 

i miłości. Podobieństwa pomiędzy świadomością, samoświadomością i empatią u istot ludzkich i zwierząt zmuszają 

do ponownego przemyślenia interakcji jednych z drugimi.  
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,120236,Poza-slowami-Co-mysla-i-czuja-zwierzeta 

 

Przygody młodego przyrodnika / David Attenborough ; przeł. Adam Tuz. - Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2018 (sygn. 118023) 
 

Książka "Przygody młodego przyrodnika", napisana z właściwymi autorowi dowcipem i urokiem, to nie 

tylko opowieść o niezwykłej przygodzie, lecz także o człowieku, który nauczył nas kochać świat przyrody 

http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4845542/o-czym-szumia-drzewa
https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,48724,Ogrod-warzywny-w-doniczce-Jak-hodowac-wlasne-warzy
https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,74491
https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,120236,Poza-slowami-Co-mysla-i-czuja-zwierzeta
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i doceniać znaczenie jego ochrony, czym zajmuje się do dziś. Cudowna książka, nieoceniona relacja z pierwszych 

trzech podróży Davida Attenborough. Tym, co sprawia, że nie sposób oderwać się od tej wspaniałej książki, jest 

wrażenie, że czytelnik bierze udział w opisywanych przez autora wydarzeniach, stając się członkiem jego zespołu. Na 

kartach książki, podobnie jak na ekranie, Attenborough dzieli się z nami wiedzą o przyrodzie, ukazuje ją i objaśnia. 

Jego styl, rozbrajająco autoironiczny, bez reszty zniewala czytelnika. 
źródło opisu: https://merlin.pl/przygody-mlodego-przyrodnika-david-attenborough/8037835/ 

 

Przyroda to przygoda : eksperymenty małego naukowca / Joachim Hecker ; il. Axel Weigend, 

Andreas Rzadkowsky i Stefanie Scharnberg ; [przekł. z jęz. niem. Edyta Panek]. - Kielce : 

Wydawnictwo Jedność, cop. 2013 (sygn. 119051) 
 

Zapraszamy wszystkie dzieci do fascynującego świata przyrody – odkrywanie jej praw i znajdowanie 

ich śladów w naszej codzienności stanie się niezapomnianym przeżyciem dla każdego małego naukowca. Nie ma 

lepszego sposobu na odkrywanie nauk przyrodniczych jak eksperymenty – przecież nic tak nie rozbudza wyobraźni 

i naukowej pasji jak samodzielne formułowanie wniosków i stawianie naukowych hipotez. Odpowiedzi na te pytania 

znajdziemy w tej książce. Eksperymenty w niej zawarte w mgnieniu oka wyjaśnią rozmaite prawa natury, a do ich 

przeprowadzenia wystarczy raptem kilka przedmiotów znajdujących się w każdym gospodarstwie domowym. Zatem 

zaczynajmy! We wszechświecie jest jeszcze tyle do odkrycia! 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,66924,Przyroda-to-przygoda-Eksperymenty-malego-naukowca 

 

Przyroda w szkole podstawowej / przygotowanie publikacji: Grupa Cogito. - Ożarów 

Mazowiecki : Wydawnictwo Olesiejuk, cop. 2018 (sygn. 117772) 
 

Przyroda w szkole podstawowej w obrazowy i prosty sposób omawia wybrane zagadnienia z tego 

przedmiotu. Każdy temat uzupełniony jest ciekawostkami, a także wzbogacony specjalnymi zadaniami 

i krzyżówkami pomagającymi uczniowi sprawdzić i utrwalić wiedzę. To świetna pomoc przed 

klasówkami, kartkówkami i powtórkami. I dla ucznia, i dla rodzica!  
źródło opisu: https://bonito.pl/k-710364-szkolny-niezbednik-przyroda-w-szkole-podstawowej 

 

Pszczoły : opowieść o pasji i miłości do najważniejszych owadów na świecie / Joachim Petterson 

; tł. Witold Biliński ; il. SaraMara. – Wyd. 1. - Kraków  : Wydawnictwo Literackie, cop. 2018. 

(sygn. 117190) 
 

Pszczoły = życie. Czytaliście z wypiekami na twarzy Historię pszczół Mai Lunde? Nadszedł czas by 

dowiedzieć się więcej o tych fascynujących owadach i zaprosić je do swego ogrodu. „Gdy zginie ostatnia pszczoła, 

ludzkości pozostaną tylko cztery lata życia” – to zdanie przypisywano przez lata Albertowi Einsteinowi. Dziś 

biolodzy biją na alarm, a organizacje proekologiczne organizują kolejne akcje na rzecz ratowania zmniejszającej się 

populacji owadów, od których zależy nasze życie I życie naszej planety. Powagę sytuacji pojął Joachim Petterson 

i z grafika przekwalifikował się na… pszczelarza. A dokładniej stał się pszczelarzem po godzinach i dziś pasji tej 

poświęca każdą wolną chwilę. Jest znawcą zwyczajów pszczół, wie, jak je obłaskawić i jak zapewnić im idealne 

warunki życia w przydomowym ogrodzie. W tej książce zebrał wszystkie swoje doświadczenia, anegdoty 

i przemyślenia. Konkretne porady sąsiadują tu z osobistymi opowieściami o zakładaniu pasieki. O swojej pasji 

Petterson opowiada z przejęciem I prawdziwym zaangażowaniem, które udzielają się czytelnikom. 
źródło opisu: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/4587/Pszczoly---Joachim-Petterson 

 

Rwąca rzeka / John Townsend ; [il. Tatio Viana ; tł. Patryk Dobrowolski]. - Warszawa : 

Wydawnictwo Zielona Sowa, cop. 2016 (sygn. 116915) 
 

Zostań bohaterem, stwórz własną przygodę i uchroń rzekę przed trucizną! Czy jesteś gotów na 

niesamowitą przygodę, w której sprawdzisz swoją inteligencję, rozwiązując skomplikowane zagadki 

I przechodząc nieoczekiwane zwroty akcji? Jeśli tak, ta książka jest dla Ciebie! Rwąca rzeka nie jest 

zwyczajną książką – jej stron nie czyta się po kolei, lecz wraz z rozwojem wydarzeń skacze się po stronach do przodu 

i tyłu. Jeśli się zgubisz, historia sama naprowadzi Cię na właściwy szlak. W tej książce napotkasz kwestie dotyczące 

rzek I związanych z nimi zjawisk. Aby je rozstrzygnąć, będziesz potrzebować wiedzy geograficznej. Do pomocy na 

końcu książki znajdziesz słowniczek przydatnych pojęć. 
źródło opisu: http://www.zielonasowa.pl/zagadki-geograficzne-rwaca-rzeka.html 

 

https://merlin.pl/przygody-mlodego-przyrodnika-david-attenborough/8037835/
https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,66924,Przyroda-to-przygoda-Eksperymenty-malego-naukowca
https://bonito.pl/k-710364-szkolny-niezbednik-przyroda-w-szkole-podstawowej
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/4587/Pszczoly---Joachim-Petterson
http://www.zielonasowa.pl/zagadki-geograficzne-rwaca-rzeka.html
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Safari za progiem domu / Marzenna W. Nowakowska ; zdj. w książce Jarosław K. 

Nowakowski, Grzegorz Leśniewski, Wikipedia, pixabay. - Warszawa : Zona Zero, cop 2018 

(sygn. 118691) 
 

Brawurowa podróż w codzienność dzikich zwierząt Polski. Opowieść o narodzinach i śmierci, miłości 

i zdradzie, przyjaźni i kanibalizmie, atakach i sztuce uniku: kto gryzie żaby w tyłek zamiast je całować, łosie 

korzystające z anten i wzmacniaczy sygnału, niedźwiedzie tańczące twista, żywe trupy w siedzibach Czarnego Pana, 

namiętność w grządce rzodkiewek, koncerty trupich główek na trąbkę, roztańczone zaloty basujących dorszy, 

dzieciństwo w cmentarnej krypcie - chrząszcze z rodziny omarlicowatych, biedronki trujące niczym muchomory. 

Marzenna Nowakowska od ponad ćwierć wieku opowiada w mediach o wszystkich odcieniach zwierzęcych zachowań 

w oparciu o odkrycia ekologii behawioralnej i socjobiologii. 
źródło opisu: https://wydawnictwofronda.pl/ksiazki/safari-za-progiem-domu 

 

Segregacja odpadów : materiały edukacyjne / oprac.: Katarzyna Szalewska. – Wyd. I. - Gdańsk 

: Wydawnictwo Harmonia, 2018 (sygn. F 117838) 
 

Zestaw materiałów edukacyjnych Segregacja odpadów pozwoli wprowadzić dzieci w niełatwy temat 

sortowania śmieci, co stanowi przecież nieodłączny element codziennego doświadczenia maluchów. 

Publikacja składa się z sześciu kart, na których przedstawione zostały pojemniki na odpady: papierowe 

(pojemnik niebieski), metalowe i plastikowe (pojemnik żółty), szklane (pojemnik zielony), biologiczne (pojemnik 

brązowy), resztkowe (pojemnik czarny) oraz symbol przekreślonego pojemnika wskazujący na zakaz wyrzucania poza 

przeznaczonymi do tego miejscami odpadów niebezpiecznych, zagrażających środowisku. Do tego dołączono pięć 

kart z fotografiami najczęstszych produktów, które wykorzystujemy w codziennym życiu i które każdego dnia trafiają 

do kosza. Ostatnia karta zawiera etykiety z podpisami pojemników. Dzięki załączonym rzepom dziecko z pomocą 

dorosłego może po wycięciu zdjęcia i etykiety umieścić je na planszy z odpowiednim pojemnikiem. 
źródło opisu: https://www.harmonia.edu.pl/pl/p/SEGREGACJA-ODPADOW.-MATERIALY-EDUKACYJNE/1534 

 

Shinrin-Yoku : japońska sztuka czerpania mocy z przyrody / Héctor García, Francesc Miralles ; 

przeł. Monika Skowron. – Wyd. I. - Kraków : Znak litera nova, 2018 (sygn. 117031) 
 

Wiedza ta od stuleci stanowi fundament filozofii i medycyny japońskiej, ale dopiero niedawno sztuka 

shinrin-yoku, poparta naukowymi dowodami, zaczęła fascynować ludzi Zachodu. Shinrin-yoku to 

dosłownie „sztuka kąpieli leśnych” lub inaczej „sztuka zanurzenia się w zieleni”. W naturze znajduje się 

wszystko, czego człowiek potrzebuje do osiągniecia stanu równowagi I spokoju. Shinrin-yoku uczy, jak obcować 

z przyrodą tak, by wyciszyć myśli, wzmóc koncentrację, poprawić kondycję fizyczną, a przede wszystkim odzyskać 

radość i witalność. Dzięki tej książce dowiesz się:- jakie miejsca wybrać, by znaleźć ukojenie i spokój, a jakie by 

odzyskać energię i witalność; dlaczego warto spacerować bez celu i zgubić się w lesie; jak uwolnić się od myśli, które 

„zachmurzają” nasz umysł, co zrobić, aby wracając do normalnego życia, utrzymać stan „leśnej duchowości”; jakie 

rośliny doniczkowe nadają się najlepiej do domowego shinrin-yoku. Autorzy bestsellerowego IKIGAI tym razem 

zabierają nas w niezwykłą podróż w głąb lasu. Wyprawę, z której wrócimy pełni siły I wewnętrznej mocy. 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4847393/shinrin-yoku-japonska-sztuka-czerpania-mocy-z-przyrody 

 

Smog : zagrożenie dla zdrowia czy moda na ekologię? / Henryk Mazurek. – Wyd. I. - Warszawa : 

ITEM Publishing, cop. 2018 (sygn. 117220) 
 

Co roku w okresie jesienno-zimowym powraca temat smogu, który jest problemem zarówno dużych, jak 

i małych miast. Czy to przejściowa moda związana z ekologią, czy realne zagrożenie spowodowane 

obecnością szkodliwych substancji w powietrzu? I wreszcie – czy możemy coś zrobić, by się ochronić 

przed smogiem? 
źródło opisu: https://www.agroswiat.pl/smog-zagrozenie-dla-zdrowia-czy-moda-na-ekologie.html 

 

Ścieżka bosych stóp : trzy drogi do naturalnych placów zabaw / Anna Komorowska. - Kraków : 

pracownia k., 2017 (sygn. 118913) 
 

Droga powrotna do natury wiedzie różnymi ścieżkami. Czasami wystarczy po prostu wyjść za próg lub 

zbudować szałas w ogrodzie. Warto zacząć od swojego podwórka i działać metodą małych kroków. Ale nie 

warto na tym poprzestawać. W swojej książce “Ścieżka bosych stóp” przedstawiam własną drogę od 

dziewczynki wspinającej się na drzewa do projektantki naturalnych placów zabaw. I zachęcam do tworzenia miejsc, 

gdzie dzieci znów będą mogły swobodnie bawić się patykami i ziemią. Jeśli Ci na tym zależy masz trzy drogi – 

https://wydawnictwofronda.pl/ksiazki/safari-za-progiem-domu
https://www.harmonia.edu.pl/pl/p/SEGREGACJA-ODPADOW.-MATERIALY-EDUKACYJNE/1534
http://lubimyczytac.pl/ksiazka/4847393/shinrin-yoku-japonska-sztuka-czerpania-mocy-z-przyrody
https://www.agroswiat.pl/smog-zagrozenie-dla-zdrowia-czy-moda-na-ekologie.html
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możesz poszukać odpowiednich miejsc w najbliższym otoczeniu, urządzić naturalny kącik do zabawy we własnym 

ogrodzie lub przyczynić się do stworzenia publicznego placu zabaw. 
źródło opisu: https://www.pracowniak.pl/sklep/sciezka-bosych-stop/ 

 

Unikat : biologia wyjątkowości / Marek Kaczmarzyk. - Słupsk ; Warszawa : Dobra Literatura, 

2018 (sygn. 117084) 
 

Biologia uczy, że każdy z nas jest wyjątkowy już na samym początku naszego istnienia. Nasz rozwój jest 

realizacją potencjału, którego główną cechą jest właśnie niepowtarzalność. Perspektywa przyjęta w tej 

książce pozwala zrozumieć, jak bardzo ważne jest to, że każdy człowiek to unikat, i jak cenna jest 

różnorodność z tego wynikająca. Kiedy widzimy grupę rówieśników bawiących się na szkolnym boisku, zakładamy, 

że są oni do siebie podobni, więc można stworzyć dla nich jeden wspólny zestaw propozycji dydaktycznych. Taki 

uniwersalny system szkolny powinien pozwolić im budować i doskonalić zbiór kompetencji niezbędnych 

w przyszłości. W naszej grupie znajdziemy jednak dzieci o różnych potrzebach, zainteresowaniach i pragnieniach, 

z niepowtarzalnymi sposobami radzenia sobie ze światem. Mechanizmy, które sprzyjają różnorodności, są wpisane 

w rozwój człowieka. Mierząc wszystkich jedną miarą, narażamy się na straty, których nie można będzie odrobić. Dla 

dzieci oznacza to nieodkryte talenty, brak motywacji i przekonanie, że inny sposób myślenia to ich problem. Dla nas 

wszystkich może stać się przyczyną porażki w przyszłości, kiedy zabraknie ludzi myślących w nietypowy sposób, 

zdolnych rozwiązać problemy, których dzisiaj nie jesteśmy sobie w stanie wyobrazić. 
źródło opisu: http://dobraliteratura.pl/produkt/unikat-biologia-wyjatkowosci/ 

 

Uprawa ogrodu w zgodzie z fazami Księżyca / Regina Engelke ; tł. Anna Wajcowicz. – Wyd. 

I. - Warszawa : Wydawnictwo RM, [2016] (sygn. 116893) 
 

Natura kieruje się własnymi prawami. Jeśli nauczymy się je dostrzegać, rozumieć i akceptować, nasze 

życie stanie się pełniejsze, spokojniejsze, a przede wszystkim zdrowsze. Już starożytni wiedzieli, że 

Księżyc i inne ciała niebieskie oddziałują na Ziemię, a tym samym mają wpływ na życie na naszej 

planecie. Powszechnie wiadomo, że ogród uprawiany zgodnie z fazami Księżyca daje obfitsze plony. Z książki tej 

dowiesz się, jak Księżyc w różnych fazach oddziałuje na rośliny i ludzi, kiedy wypadają najlepsze terminy siewu 

i sadzenia poszczególnych roślin, w której fazie Księżyca przeprowadzać prace gruntowe i pielęgnacyjne, zwalczać 

szkodniki, ciąć drzewa, przesadzać i podlewać. Oczywiście poznasz także idealny termin zbiorów. W poradniku 

opisano również znaczenie znaków zodiaku w uprawie ogrodu i wyjaśniono, które rośliny odpowiadają 

poszczególnym czterem żywiołom Ziemi. Kiedy Księżyc jest w znaku Ryb, warto posiać m.in. sałatę i szpinak. Gdy 

jest w znaku Raka, można kosić trawę. Wtedy też nastąpi szybki wzrost szczypioru, pietruszki i bazylii. Księżyc w 

znaku Bliźniąt stwarza idealny moment na sadzenie roślin pnących. Jeśli chcesz wiedzieć więcej o wpływie Księżyca 

na Twój ogród, koniecznie sięgnij po tę książkę! 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,58566,Piekny-ogrod-w-zgodzie-z-fazami-ksiezyca 

 

Weź wyjdź : sztuka aktywnego odpoczywania przez cały rok / Patryk Świątek ; il. Agata 

Kafarska. – Wyd. I. - Kraków : Wydawnictwo Znak, 2018 (sygn. 118055) 
 

Weź wyjdź i odkryj Polskę, jakiej nie znasz! 

• Skąd wziął się piasek nad Bałtykiem? 

• Dlaczego Łódź przypomina najsłynniejsze amerykańskie miasta? 

• Kto wygrywa w toczącej się w polskich lasach rywalizacji buków i dębów? 

• Czy to prawda, że biedna Galicja przodowała w wydobyciu ropy naftowej na świecie? 

• Jakich potraw trzeba koniecznie skosztować, będąc na Podlasiu? Patryk Świątek, współtwórca popularnego bloga 

Paragon z podróży, zaprasza w fascynującą podróż po Polsce. Przypomina, że prawdziwy odpoczynek dają wędrówka 

(samotna lub z bliskimi), piękno i harmonia przyrody, szum lasu i cisza pojezierzy. Ale też inspirujące historie ludzi, 

zaskakujące smaki, nowo poznane słowa i ciągle pobudzana ciekawość świata. 
źródło opisu: https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,114987,Wez-wyjdz-Sztuka-aktywnego-odpoczywania 

 

Wytłumacz mi dlaczego... : 365 prostych odpowiedzi na trudne pytania / Frédric Bosc ; tł. 

Mariola Aszkiełowicz ; il. Christine Roussey, Laurent Richard, Sylvie Bessard. - Katowice : 

Debit, 2018 (sygn. 116810) 
 

W jakim kraju ludzie żyją najdłużej? Dlaczego Amerykanie świętują Halloween? Kim są „błękitne 

hełmy”? Oto 365 pytań i odpowiedzi ułatwiających zrozumienie świata poprzez wgląd w jego historię, geografię, 

przyrodę i obyczaje oraz biografie słynnych postaci. Zabawne ilustracje do każdej notki pozwalają uczyć się i bawić 

jednocześnie. Odpowiedzi na „proste” pytania naszych dzieci. 

https://www.pracowniak.pl/sklep/sciezka-bosych-stop/
http://dobraliteratura.pl/produkt/unikat-biologia-wyjatkowosci/
https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,58566,Piekny-ogrod-w-zgodzie-z-fazami-ksiezyca
https://www.znak.com.pl/kartoteka,ksiazka,114987,Wez-wyjdz-Sztuka-aktywnego-odpoczywania
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źródło opisu: https://www.nieprzeczytane.pl/Wytlumacz-mi-dlaczego-...%2Cproduct1043903.html 

 

Zadziwiające życie owoców : od ananasa do truskawki / Jarosław Molenda. - Warszawa : 

Bellona, cop. 2018 (sygn. 118729) 
 

Zadziwiające życie owoców to książka o roli owoców w dziejach ludzi, a zarazem opracowanie, które 

podważa niektóre ustalenia historyczne. Skoro Amerykę odkryto w 1492 roku, to skąd półtora tysiąca lat 

wcześniej wzięły się liczne wizerunki ananasów w Italii? Autor posiłkując się odkryciami 

archeologicznymi i cytatami z literatury, wyjaśnia zawiłe losy owoców. Z tej książki dowiesz się więc między innymi: 

- co jadają aniołowie”? 

- czy złote jabłka Hesperyd to rzeczywiście jabłka? 

- co ma wspólnego migdał z konfetti ? 

- który owoc naprawdę skusił biblijną Ewę? 

- czy na placu Pigalle istotnie są najlepsze kasztany? 

- jakie owoce kryły się pod nazwą „sutków mamki”? 
źródło opisu: http://lubimyczytac.pl//ksiazka/4817873/zadziwiajace-zycie-owocow-od-ananasa-do-truskawki 

 

Zdumiewające zdolności roślin / Christina Harrison, Lauren Gardiner ; il. Livi Mills ; przekł. 

Agnieszka Kowalska, Andrzej Jankowski. – Wyd. I. - Warszawa : Wydawnictwo AMBER, 2018 

(sygn. 118067) 
 

Wiele roślin kryje historie bardziej ekscytujące niż niejedna książka kryminalna. A któż inny potrafiłby je 

trafniej odczytać niż pracownicy najsłynniejszych ogrodów świata, londyńskich Kew Gardens? 

Odkryj cuda królestwa roślin. Poznaj największe i najmniejsze, najstarsze, najcięższe, najszybsze i najbardziej 

zabójcze. Czy wiedziałeś, że bagienny cyprys ma oddychające kolana? Albo że miłorząb przetrwa wybuch bomby 

atomowej? Że przebiśniegi i narcyzy mogą pomóc chorym na Alzheimera? Że kokosy mogą uratować ci życie? 

Wiesz, co to jest roślinna owca? Jaka sałata wywołuje ziewanie albo jakich roślin używali Egipcjanie w procesie 

mumifikacji? Zdumiewające zdolności roślin to najdziwniejsze i najbardziej zaskakujące fakty, które sprawią, że 

zupełnie inaczej spojrzysz na wszystko, co rośnie.  
źródło opisu: https://ksiegarnia.pwn.pl/Zdumiewajace-zdolnosci-roslin,766989680,p.html 

 

Żubry lubią jeżyny / Arkadiusz Szaraniec. – Wyd. I. - Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2018 

(sygn. 118072) 
 

W tej książce nic nie jest takie, jakie się na pierwszy rzut oka wydaje: bielik nie jest orłem, niedźwiedź 

nie jest misiem, żubry nie lubią żubrówki, a wilk jest daltonistą. Bocian zaś to nie sympatyczny Wojtek, 

tylko drapieżnik I wytrawny myśliwy. W dodatku bociany są dwa. Biały, dobrze wszystkim znany, który 

stale towarzyszy człowiekowi i do dobrego życia potrzebuje ludzkiego sąsiedztwa, oraz jego czarny kuzyn, który… 

wcale nie jest czarny. Ale jego, ukrytego w leśnej gęstwinie, wypatrzy tylko czujne oko. Łączy ich jedno: obu szkodzi 

rozwój cywilizacji, zanikanie łąk, małych pól i wycinka lasów. Arkadiusz Szaraniec z prawdziwą pasją opowiada o 

naturze – tej dostępnej tylko dla wtajemniczonych i tej, która choć jest na wyciągnięcie ręki, staje się coraz mniej 

zrozumiała. 
źródło opisu: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/zubry-lubia-jezyny 
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